



GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB - TO
- SECRETARIA GERAL -

RESOLUÇÃO – CIB/TO N°. 343, de 05 de dezembro de 2018.

Dispõe sobre a Utilização do Saldo Remanescente/Rendimento para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para as Unidades de Saúde do município de Riachinho – TO, referente à Proposta de Projeto N°. 11291.190000/1170-02, objeto da Emenda Parlamentar N°. 37750005.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO TOCANTINS/CIB-TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas através das disposições contidas no Art. 2º da Portaria N°. 931/1997, que constituiu a CIB-TO, de 26 de junho de 1997, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins em 04 de julho de 1997, expedida pela Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins, e no Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite – CIB/TO, e,

Considerando o cadastro da proposta feito pelo Fundo Municipal de Saúde do município de Riachinho – TO;

Considerando a RESOLUÇÃO – CIB N°. 169/2017, de 20 de abril de 2017, que Dispõe sobre a Proposta de Projeto N°. 11291.190000/1170-02 para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Centro de Saúde do município de Riachinho – TO, referente à Emenda Parlamentar N°. 37750005;

Considerando a Proposta de Projeto N°. 11291.190000/1170-02 para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Centro de Saúde de Riachinho – TO, no valor total de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), referente à Emenda Parlamentar N°. 37750005;

Considerando o Ofício n°. 24/2018, de 30 de novembro de 2018, do município de Riachinho – TO, que Apresenta o Saldo Remanescente das Propostas de Projeto para Aquisição de Equipamentos e/ou Materiais Permanentes N°. 11291.190000/1170-02 e N°. 11291.190000/1170-01 justificando que ainda há no referido município uma deficiência no âmbito da Atenção Básica que impossibilita o mesmo de aplicar os recursos dessas propostas nas finalidades para as quais foram originalmente destinados;

Considerando a análise, discussão e pactuação da Plenária da Comissão Intergestores Bipartite em Reunião Ordinária realizada aos 05 dias do mês de dezembro do ano de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a Utilização do Saldo Remanescente/Rendimento para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para as Unidades de Saúde do município de Riachinho – TO, referente à Proposta de Projeto N°. 11291.190000/1170-





GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB - TO
- SECRETARIA GERAL -

02, no valor de R\$ 19.299,00 (dezenove mil, duzentos e noventa e nove reais), recurso objeto da Emenda Parlamentar N°. 37750005.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RENATO JAYME DA SILVA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIACHINHO- TOCANTINS
 CNPJ: 11.291.190/0001-60
 PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE Nº. DA
 PROPOSTA:11291.190000/1170-02

Quant	Objeto	Especificação	Valor unit	v. total
01	Impressora brother	Impressora Laser Monocromática Brother DCPL5652DN DCP-L5652 DCPL-5652, conta com diversas funcionalidades que facilitam o dia-dia de quem necessita imprimir, copiar e digitalizar com agilidade e eficiência. Essa multifuncional imprime, copia e digitaliza frente e verso no alimentador automático de documentos (ADF) em passagem única, ou seja, não precisa virar a folha para que o outro lado seja preenchido.	2.900,00	2.900,00
01	Centrífuga de bancada tubos	Sistema Analógico; • Estrutura revestida em epóxi eletrostático; • Incluso rotor 12x15ml; • Não permite o funcionamento com a tampa aberta; • Tacômetro analógico e timer; • Função de tempo intermitente; • Permite que se trabalhe com tubos de 4ml até tubos de 15ml	1.500,00	1.500,00
03	No-break	Modelo bivolt automático: entrada 115V/127V/220VPotência Máxima : 600 VA	600,00	1.800,00
02	Ventiladores de coluna	Turbo giratório, três velocidades com 6 hélices	200,00	400,00
02	Pinça Kelly curva 14 cm		27,00	54,00
02	Tesoura cirúrgica reta romba 15 cm		24,00	48,00
02	Tesoura cirúrgica reta fina 15 cm		24,00	48,00
01	Cadeira de roda	A Cadeira de rodas fabricada em aço carbono de qualidade, com capacidade para pessoas com até 90 kg. Segura, versátil, com estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em nylon e courvim para um bom conforto. As rodas são	450,00	450,00

		maciças, sendo as traseiras 24" e dianteiras 6". Ideal para usuários com dificuldades de mobilidade e perda funcional, facilitando seu dia a dia e dando mais independência para o usuário		
03	Pinça clínica		15,00	15,00
02	Sonda exploradora nº 05	indicado para verificar a presença de carie, calculo e integridade de restauração dentaria	92,00	184,00
02	Impressora monocromática laser	• Capacidade da bandeja de papel 150 folhas • Resolução máxima 2400 x 600 dpi • Velocidade máxima em preto até 21 ppm • Gramatura de papel 65 a 105 g/m² • Conexão USB 2.0 de alta velocidade e Wireless	1.000,00	2.000,00
06	Transformador de energia	Transformador de 1500 VA	200,00	1.200,00
03	Arquivo pasta suspensa 04 gavetas	Arquivo em aço com 04 gavetas corrediças em epóxi	500,00	1.500,00
03	Escritivaninha com 02 gavetas e chave	Armação em aço	300,00	900,00
06	Cadeiras giratórias com braços	Cadeira Escritório Presidente Giratória Couro PU Relax é feita em couro Sintético. A altura do Assento ajustável entre 46,5 cm a 52 cm. A altura do encosto (parte das costas) é de 69 cm, Profundidade do Assento 55cm, Largura do Assento 52 cm e a Altura total do encosto com relação ao solo pode ser ajustada entre 108 cm a 113,5 cm. A cadeira conta com uma base giratória e rodinhas.	450,00	2.700,00
02	Ar condicionado 12 Btus	Ar condicionado 12000 BTus 220 volts	1.800,00	3.600,00
			Total	19.299,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIACHINHO – TOCANTINS

CNPJ: 11.291.190/0001-60

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA:
11291.190000/1170-01

Quant	Equipamentos	Descrição	V. unit	V.total
02	Afastador 13x125mm	Característica	15,00	30,00
01	Fogão industrial 04 bocas	Os queimadores são em ferro fundido Mesa de aço carbono, Perfil em U de 50mm pintado na cor preto fosco Trempe de ferro fundido 300X300mm, pintado na cor preta Registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio Volume do forno de 109 litros Porta do forno com serigrafia na cor preta ou cinza Puxador ergonômico na porta do forno Travamento mecânico na porta do forno Prateleiras removíveis e reguláveis no forno Pés fixos Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi Baixa pressão Especificações Grelha fundida 30/30 Queimador 2 Duplo e 2 Simples Gambiarra pintada ou zincada Registro Cromado Dimensões Altura: 80 cm Profundidade: 89 cm Comprimento: 80 cm Medidas Internas do Forno - Largura: 48 CM - Altura: 31 CM - Profundidade: 59 CM	700,00	700,00
03	Teclado ABNT	Teclado padrão USB	40,00	120,00
		Total		850,00

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA:11291.190000/1170-02							
ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO DOS ITEMS	VALOR UNIT. DO CONVENIO	VALOR TOTAL DO CONVENIO	VALOR UNIT LICITADO	VALOR TOTAL LICITADO	SALDO
1	2	CARRO DE CURATIVOS; composto por balde, bacia e confeccionado por aço inoxidável;	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ 620,00
2	2	MESA DE MAYO: Material de confecção aço inoxidável;	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00	R\$ 250,00
3	11	ESTANTE; Com capacidade min de 100 KG e 06 prateleiras e com reforço.	R\$ 370,00	R\$ 4.070,00	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00	R\$ 1.320,00
4	2	ARMÁRIO VITRINE; Com laterais de vidro e 02 portas, confeccionado com aço e ferro pintado	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	R\$ 480,00
5	2	BALDE A PEDAL: Para a sala de observação, confeccionado de polipropeno, com capacidade de 30L até 49 L	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 30,00
6	3	POLTRONA HOSPITALAR: Com reclinção acionamento manual, capacidade de até 120 kg, Material de confecção armação baixa aço e ferro pintada, assento e enconsto de estofado courvin e descanso para os pés integrado.	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 985,00	R\$ 2.955,00	R\$ 45,00
7	2	ARQUIVO; Para a Administração, confeccionado por aço de 3 a 4 gavetas, deslizamento da gaveta trilho telescópico	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 40,00
8	8	AR CONDICIONADO; Com capacidade 12.000 BTUs, SPLIT, quente e frio a serem entregue instalado.	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00	R\$ 1.685,00	R\$ 13.480,00	R\$ 5.720,00
9	2	AUTOCLAVE DE MESA (ATÉ 75 LITROS): Para a cental de material esterelizado (CME), com câmara de esterilização de aço inoxidável, operação digital com capacidade de até 25 litros	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00	R\$ 2.020,00
10	2	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; Para sala de procedimentos, autonomia da bateria de até 250 choques, com 01 eletrodo.	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 6.890,00	R\$ 13.780,00	R\$ 220,00
11	2	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; Com iluminação led e haste flexível	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 440,00

12	3	ESTETOSCÓPIO INFANTIL; Auscultador confeccionado com aço inoxidável, tipo duplo	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 75,00
14	8	ESTETOSCÓPIO ADULTO; Auscultador confeccionado com aço inoxidável, tipo duplo	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	R\$ 167,00	R\$ 1.336,00	R\$ 24,00
15	3	BIOMBO; Confeccionado por aço e ferro pintado, possui rodízios, tamanho triplo	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	R\$ 60,00
16	3	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL; Confeccionado em algodão, braçadeira/ fecho com velcro	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 288,00	R\$ 12,00
17	8	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO; Confeccionado em algodão, braçadeira/ fecho com velcro	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00	R\$ 40,00
19	2	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W); Para consultório Indiferenciado, potência até 100 W, possui alarmes, função bipolar.	R\$ 7.400,00	R\$ 14.800,00	R\$ 7.165,00	R\$ 14.330,00	R\$ 470,00
20	3	MESA GINECOLÓGICA; Confeccionado com aço/ ferro pintado, posição do leito móvel.	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	R\$ 1.645,00	R\$ 4.935,00	R\$ 165,00
21	2	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO; Para sala de inalação coletiva, com compressor/ 4 saídas, potência mínimo de 1/4 de HP.	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 200,00
22	4	NUBULIZADOR PORTÁTIL; Tipo ultrassônico, número de saídas simultâneas 01	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 40,00
23	3	SUPORTE DE SORO: Para sala de curativos , confeccionado por aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	R\$ 255,00	R\$ 765,00	R\$ 375,00
24	3	ESCADA COM 2 DEGRAUS; Confeccionado por aço inoxidável	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 68,00	R\$ 204,00	R\$ 696,00
25	5	MESA DE EXAMES: Suporte para papel, posição do leito móvel, confeccionado por aço inoxidável	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	R\$ 1.309,00	R\$ 6.545,00	R\$ 205,00
28	1	GELADEIRA/ REFRIGERADOR; Para copa/cozinha de 300 aa 349 L	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00	R\$ 60,00

29	4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); Que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador intel 13 ou AMD A10 ou superior; possuir 01 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior , operando em modalidade dual channel; A placa principal deve ter arquitetura ATX, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio www.formafactors.org , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão da chassis , com acionado instalado no gabinete, o adaptador de video integrado deverá ser no minimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitores estendido, possuir no minimo 02 (duas) saidas de video, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom, teclado usb,abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 2.385,00	R\$ 9.540,00	R\$ 4.060,00
30	3	NO-BREAK (Para Computador); Que esteja em linha de produção pelo fabricante; No break com potencia nominal de 1,2 kva; Potência real minima de 600W; Tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; Tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); Alarmes audiovisual; Bateria interna selada; Autonomia plena carga minimo 15 minutos considerando o consumo de 240 wats; Possuir no minimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia 12 meses.	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 685,00	R\$ 2.055,00	R\$ 645,00
31	2	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO; Para a sala de coleta de material, confeccionado por aço inoxidável apoio para o braço de aço inoxidável e o tipo pedestal altura regulável.	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 185,00	R\$ 370,00	R\$ 30,00
32	1	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE; Confeccionada de aço e ferro pintado, braceira regulavel	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 30,00
33	1	CARRO MACA SIMPLES; Confeccionada em aço inoxidável, com grandes laterais, colchonete e suporte de soro	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00	R\$ 20,00

34	1	TELA DE PROJEÇÃO: para sala de reunião; Deve estar em linha de produção pelo fabricante, Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; possuir poste central com resistência e sustentação suficiente paara atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; Possuir bordas pretas ue permita enquadramento da imagem; O equipamento devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia minima de 12 meses.	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 110,00
35	1	MESA DE REUNIÃO; Mesa redonda de 1,20 M X 1,20 M Confeccionado por madeira , mdp, mdf, similar	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 100,00
36	1	PROJETOR DE MULTIMIDIA (DATASHOW); Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução minima nativa de 1024x768 e compatibilidade 16:9, Deve possuir interfaces vde comunicação, sendo 01(uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada usb; Luminosidaade minima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o minimo de 1W de potência ; Alimentação automática 100-120V; Controle remoto IR, Cabo de alimentação, Cabo VGA, manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem uso de pc); O equipamento devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia minima de 12 meses.	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 2.995,00	R\$ 2.995,00	R\$ 105,00
37	1	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK); Que esteja em linha de produção pelo fabricante;Computador portátil (notebook) com processador intel core 15 ou amd a10 ou superior; 01 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; Unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; meemória ram de 08 (oito) gigabytes em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; Tela lcd de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600x900 pixels; O teclado deverá conter todos os caracteres da lingua portuguesa, inclusive ç e acentos , nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; Mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; Mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); Interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e Wifi padrão IEEE	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00	R\$ 10,00

38	1	IMPRESORA LASER (COMUM); Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora laser com um padrão de cor monocromático; Resolução mínima de 1200x 1200 DPI; Velocidade de 35 paginas por minuto PPM; suportar o tamanho do papel a5, a4, carta e oficio; Capacidade de entrada de 200 paginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas, Interface USB, permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 internet e wifi 802.11 b/g/n; Suportar frente e verso automático; O produto deve ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia 12 meses.	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00	R\$ 210,00
39	1	TELEVISOR; Led, com conversor digital, entrada HDMI, Portas USB, tamanho da tela de 42" Até 50"	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.897,00	R\$ 1.897,00	R\$ 103,00

40	1	APARELHO DE DVD; Com controle remoto, portas usb,, reprodução dvd/cd/cd-r/ svcd/dvcd/jpg/mp3	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 118,00	R\$ 118,00	R\$ 2,00
41	3	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO; Pressão coluna simples	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	R\$ 710,00	R\$ 2.130,00	R\$ 150,00
42	1	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS); Cuba / min 200 l/ polipropileno	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00	R\$ 55,00
43	1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL; Modo de operação digital	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 988,00	R\$ 988,00	R\$ 12,00
44	1	OXÍMETRO DE PULSO; portatil de mão , com um sensor de SpoO2	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00	R\$ 10,00
45	1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO; Modo de operação digital	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00	R\$ 5,00
46	2	LANTERNA CLÍNICA; Tipo led	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 10,00
47	2	DETECTOR FETAL; Tipo portal , tecnologia digital	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 20,00
48	1	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS; Capcidade min. 03 L até 10 L confeccionado com aluminio, e acessorios válvula, manômetro e fluxômetro	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 895,00	R\$ 895,00	R\$ 5,00
				R\$ 140.950,00		R\$ 121.651,00	R\$ 19.299,00



GOVERNO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB - TO
- SECRETARIA GERAL -

RESOLUÇÃO – CIB/TO N°. 169/2017, de 20 de abril de 2017.

Dispõe sobre a Proposta de Projeto N°. 11291.190000/1170-02 para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Centro de Saúde do município de Riachinho – TO, referente à Emenda Parlamentar N°. 37750005.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO TOCANTINS/CIB-TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas através das disposições contidas no Art. 2º da Portaria N°. 931/1997, que constituiu a CIB-TO, de 26 de junho de 1997, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins em 04 de julho de 1997, expedida pela Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins, e no Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite – CIB/TO, e,

Considerando a Proposta de Projeto N°. 11291.190000/1170-02 para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Centro de Saúde do município de Riachinho – TO, referente à Emenda Parlamentar N°. 37750005;

Considerando o cadastro da proposta feito pelo Fundo Municipal de Saúde do município de Riachinho – TO;

Considerando a análise, discussão e pactuação da Plenária da Comissão Intergestores Bipartite em Reunião Ordinária realizada aos 20 dias do mês de abril do ano de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a Proposta de Projeto N°. 11291.190000/1170-02 para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Centro de Saúde do município de Riachinho – TO, referente à Emenda Parlamentar N°. 37750005, no valor de R\$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

MARCOS E. MUSAFIR

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite



**MINISTÉRIO
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE**
Nº. DA PROPOSTA: 11291.190000/1170-02**IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE**

CNPJ 11.291.190/0001-60	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Endereço Completo JERUZALEM CENTRO	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CEP 77.893-000	UF TO	Município RIACHINHO

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de Emenda Parlamentar
 de objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
 37750005 - R\$ 150.000,00 - VICENTINHO JÚNIOR

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

Nome:	CENTRO DE SAÚDE DE RIACHINHO		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAÚDE/UNIDADE BÁSICA		
CNPJ:	25.063.926/0001-57	CNES:	2680254
Endereço:	AVENIDA VICENTE BORGES - ZONA RURAL, CEP: 77893000		
Nome:	UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE RIACHINHO		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAÚDE/UNIDADE BÁSICA		
CNPJ:	25.063.926/0001-57	CNES:	3501256
Endereço:	AV JERUSALEM - CENTRO, CEP: 77893000		

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	CENTRO DE SAÚDE DE RIACHINHO	CNES:	2680254
---------------------------	------------------------------	--------------	---------

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE RIACHINHO	CNES:	3501256
---------------------------	--	--------------	---------

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE**UNIDADE ASSISTIDA: CENTRO DE SAÚDE DE RIACHINHO**

Ambiente: Sala de Curativos

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carrinho de Curativos	1	1.200,00	1.200,00

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA

MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Mayo	1	750,00	750,00

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

Especificação Técnica

Ambiente: Farmácia

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	2	370,00	740,00

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS

REFORÇO POSSUI

Especificação Técnica